1.5 公司负责人孙日贵先生、主管会计工作负责人单秋娟女士及会计机构负责人仪修斌先生声明：保

证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称 孚日股份

股票代码 002083

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 王进刚 张萌

联系地址 山东省高密市孚日街 1 号 山东省高密市孚日街 1 号

电话 0536-2308043 0536-2308043

传真 0536-2315895 0536-2315895

电子信箱 zqb@sunvim.com zhangmeng777@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 4,790,201,465 4,472,741,490 7.10%

所有者权益（或股东权益） 1,166,933,326 1,122,787,510 3.93%

每股净资产 2.22 2.78 -20.14%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

孚日集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

营业总收入 1,412,757,093 1,252,181,608 12.82%

营业利润 131,657,750 98,523,556 33.63%

利润总额 131,260,110 97,660,970 34.40%

净利润 84,580,841 69,869,549 21.06%

扣除非经常性损益后的净利润 85,389,691 64,066,412 33.28%

基本每股收益 0.16 0.21 -23.81%

稀释每股收益 0.16 0.21 -23.81%

净资产收益率 7.25% 12.54% -5.29%

经营活动产生的现金流量净额 228,241,382 183,776,594 24.20%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.43 0.56 -23.21%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置固定资产净损失 -543,107

其他营业外支出 -744,006

其他营业外收入 889,472

所得税影响数 -411,209

合计 -808,850

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 341,150,246 84.37% 97,605,073 -15,800,000 81,805,073 422,955,319 80.46%

1、国家持股 134,650 0.03% -134,650 -134,650 0

2、国有法人持股 2,993,269 0.74% -2,993,269 -2,993,269 0

3、其他内资持股 337,914,607 83.57% 97,605,073 -12,564,361 85,040,712 422,955,319 80.46%

 其中：境内非国有法人持股 93,901,935 23.22% 24,401,272 -12,564,361 11,836,911 105,738,846 20.12%

   境内自然人持股 244,012,672 60.35% 73,203,801 73,203,801 317,216,473 60.35%

4、外资持股 107,720 0.03% -107,720 -107,720 0

 其中：境外法人持股 107,720 0.03% -107,720 -107,720 0

   境外自然人持股

孚日集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

二、无限售条件股份 63,200,000 15.63% 23,700,000 15,800,000 39,500,000 102,700,000 19.54%

1、人民币普通股 63,200,000 15.63% 23,700,000 15,800,000 39,500,000 102,700,000 19.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 404,350,246 100% 121,305,073 0 121,305,073 525,655,319 100%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 20,964

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份

数量

山东孚日控股股份有限公司 境内非国有法

人
20.12% 105,738,846 105,738,846 0

孙日贵 境内自然人 16.77% 88,154,464 88,154,464 0

单秋娟 境内自然人 5.63% 29,596,299 29,596,299 0

孙勇 境内自然人 4.23% 22,236,875 22,236,875 0

秦丽华 境内自然人 3.08% 16,209,763 16,209,763 0

中国农业银行－中邮核心优

选股票型证券投资基金 投资基金 2.97% 15,597,402 0 未知

杨宝坤 境内自然人 2.91% 15,289,836 15,289,836 0

张武先 境内自然人 2.63% 13,830,638 13,830,638 0

王培凤 境内自然人 1.85% 9,706,824 9,706,824 0

吕希耀 境内自然人 1.80% 9,453,051 9,453,051 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类